



MUNICÍPIO DE SIDERÓPOLIS
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMS 82/2023
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP PMS Nº. 54/2023
ATA DO RESULTADO DA DILIGÊNCIA E ADJUDICAÇÃO

Realizada a diligência nos documentos apresentados, conforme documento anexo, adjudica-se o objeto da licitação às licitantes relacionadas no documento em anexo, para os respectivos lotes, de acordo com os menores lances. Encaminha-se as documentações para análise e posterior homologação.

Siderópolis, 26 de outubro de 2023.

FABIOLA CARDOSO COMIN
Pregoeira

5. EXIGENCIAS

5.1. Estrutura física e condições operacionais mínimas:

5.1.1.A empresa para participar do certame, deverá dispor de um conjunto operacional capaz de ofertar simultaneamente os serviços de oficina mecânica e elétrica com profissionais habilitados para execução dos serviços objeto da contratação.

5.1.2. A contratada deverá dispor de instalações e equipamentos compatíveis com o objeto desta contratação, com as seguintes especificações mínimas:

	HIDRAMIX	SANGALETTI	IMDCRI	LS MANUTENÇÃO
a. Galpão coberto;	OK	OK	OK	
b. Pátio fechado com sistema de monitoramento por câmeras e alarme;	OK	OK	OK	
c. Rampa com capacidade para equipamentos pesados;	OK	OK	OK	
d. Para prestar o serviço objeto deste pregão a sede da licitante deverá estar a um raio de no máximo 30 km da sede da Prefeitura Municipal de Siderópolis.				
ASSINATURAS				
	<i>[Assinatura]</i>	<i>[Assinatura]</i>	<i>[Assinatura]</i>	<i>[Assinatura]</i>

RAFAEL FRASSETTO
FISCAL DE CONTRATO

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 54/2023
	Processo Adm.: 82/2023 Data do Processo: 28/08/2023

CNPJ: 82.929.407/0001-62 **Telefone:** (48) 3435-8900
Endereço: Rua: Presidente Dutra, 1, 01 - Centro
CEP: 88860-000 - Siderópolis

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 82/2023
b) Nr. Licitação: 54/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 26/10/2023
e) Objeto da Licitação: *Fornecimento de material de desgaste e prestação de serviços técnicos especializados em manutenção preventiva e corretiva, através de serviços mecânicos, torno e solda, hidráulicos e de manutenção elétrica para as máquinas pesadas da Secretária de Obras e Agricultura, com o fornecimento de peças e acessórios originais de fábrica.*

Lote: 1

Participante: HIDRAMIX COMERCIO E RECUPERACAO DE BOMBAS E COMAND

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TRATOR NEW HOLLAND TL65 - MÃO DE OBRA MECÂNICA	150,000	HR	193,16	28.974,00
2	TRATOR NEW HOLLAND TL65 - MÃO DE OBRA ELÉTRICA	130,000	HR	179,22	23.298,60
3	TRATOR NEW HOLLAND TL65 - SERVIÇO TORNO E SOLDA	120,000	HR	157,32	18.878,40
4	TRATOR NEW HOLLAND TL65 - SERVIÇO HIDRÁULICO	100,000	HR	193,16	19.316,00
5	TRATOR NEW HOLLAND TL65 - VALOR DESTINADO AQUISIÇÃO DE PEÇAS.	1,000	HR	24.892,16	24.892,16
Total do Participante:					115.359,16

Lote: 2

Participante: IMACRI-IDROMAQUINAS CRICIUMA LTDA

6	MINI CARREGADEIRA NEW HOLLAND L-218 - MÃO DE OBRA MECÂNICA.	150,000	HR	199,45	29.917,50
7	MINI CARREGADEIRA NEW HOLLAND L-218 - MÃO DE OBRA ELÉTRICA.	130,000	HR	199,46	25.929,80
8	MINI CARREGADEIRA NEW HOLLAND L-218 - SERVIÇO TORNO E SOLDA.	120,000	HR	173,52	20.822,40
9	MINI CARREGADEIRA NEW HOLLAND L-218 - SERVIÇO HIDRÁULICO	100,000	HR	199,45	19.945,00
10	MINI CARREGADEIRA NEW HOLLAND L-218 - VALOR DESTINADO AQUISIÇÃO DE PEÇAS	1,000	UN	19.945,26	19.945,26
Total do Participante:					116.559,96

Lote: 3

Participante: MECANICA SANGALETTI LTDA.

63	RETRO ESCAVADEIRA 310L - MÃO DE OBRA MECÂNICA	150,000	HR	182,33	27.349,50
64	RETRO ESCAVADEIRA 310L - MÃO DE OBRA ELÉTRICA	130,000	HR	159,55	20.741,50
65	RETRO ESCAVADEIRA 310L - SERVIÇO TORNO E SOLDA	120,000	SERV	148,76	17.851,20
66	RETRO ESCAVADEIRA 310L - SERVIÇO HIDRÁULICO	100,000	HR	166,75	16.675,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
67	RETRO ESCAVADEIRA 310L - VALOR DESTINADO AQUISIÇÃO DE PEÇAS	1,000	UN	24.992,46	24.992,46
				Total do Participante:	107.609,66
Lote: 4					
Participante: LS MANUTENCAO E PECAS LTDA					
11	MATERIAL DESGASTE - LÂMINA 13F RETA 75317884	40,000	UN	801,43	32.057,20
12	MATERIAL DE DESGASTE - 9W8215 LAMINA REVERSIVEL CAT 416E	8,000	UN	454,82	3.638,56
13	MATERIAL DE DESGASTE - 9R4672 LAMINA SOLDABEL CAT 416E	2,000	UN	675,21	1.350,42
14	MATERIAL DE DESGASTE - 9R5313 LAMINA SOLDABEL CAT 420F	2,000	UN	1.091,01	2.182,02
15	MATERIAL DE DESGASTE - LAMINA TRASEIRA 416F 2199483	2,000	UN	570,75	1.141,50
16	MATERIAL DE DESGASTE - 2993348 LAMINA TRASEIRA 420F	2,000	UN	688,77	1.377,54
17	MATERIAL DE DESGASTE - 1345884 CANTO LAMINA LD 416E	2,000	UN	221,80	443,60
18	MATERIAL DE DESGASTE - 1345885 CANTO LAMINA LE 416E	2,000	UN	221,80	443,60
19	MATERIAL DE DESGASTE - 3007054 CANTO LAMINA 420F	2,000	UN	294,14	588,28
20	MATERIAL DE DESGASTE - 3007055 CANTO LAMINA 420F	2,000	UN	294,14	588,28
21	MATERIAL DE DESGASTE - DENTE CONCHA TRASEIRA CAT416E/420F 2085235	50,000	UN	51,19	2.559,50
22	MATERIAL DE DESGASTE - SUPORTE TRASEIRO CAT 416E/420F 2011234	20,000	UN	59,99	1.199,80
23	MATERIAL DE DESGASTE - E1613027 DENTE HYUNDAI R140	30,000	UN	225,06	6.751,80
24	MATERIAL DE DESGASTE - DENTE CAT 315DL 1U3302	30,000	UN	102,06	3.061,80
25	MATERIAL DE DESGASTE - SUPORTE CAT 315DL 8E	10,000	UN	168,68	1.686,80
26	MATERIAL DE DESGASTE - PINO CAT 315DL	30,000	UN	10,37	311,10
27	MATERIAL DE DESGASTE - TRAVA CAT 315DL 8E6259	30,000	UN	8,71	261,30
28	MATERIAL DE DESGASTE - PARAFUSO 70617127	1.000,0	UN	4,59	4.590,00
29	MATERIAL DE DESGASTE - PORCA 73125501	1.000,0	UN	2,35	2.350,00
30	MATERIAL DE DESGASTE - LAMINA NH218 86577168	2,000	UN	815,99	1.631,98
31	MATERIAL DE DESGASTE - LAMINA NH218 86577169	2,000	UN	499,07	998,14
32	MATERIAL DE DESGASTE - E1613035 PINO HYUNDAI R140	30,000	UN	25,84	775,20
33	MATERIAL DE DESGASTE - 61E511150 TRAVA HYUNDAI R140	30,000	UN	17,28	518,40
34	MATERIAL DE DESGASTE - 61E33033 CANTO LAMINA LE R140	2,000	UN	334,45	668,90
35	MATERIAL DE DESGASTE - 61E33034 CANTO LAMINA LD R140	2,000	UN	334,46	668,92
36	VIDRO - 382-2269	2,000	UN	267,33	534,66
37	VIDRO - 382-2263	2,000	UN	267,33	534,66
38	VIDRO - 382-2250	2,000	UN	356,53	713,06
39	VIDRO - 382-2249	2,000	UN	226,48	452,96
40	VIDRO - 441-4184	2,000	UN	852,59	1.705,18
41	VIDRO - 156-6471	2,000	UN	156,56	313,12
42	VIDRO - 167-7038	2,000	UN	162,32	324,64
43	VIDRO - 167-7037	2,000	UN	972,73	1.945,46
44	VIDRO - 167-7036	2,000	UN	874,67	1.749,34
45	VIDRO - 235-8911	2,000	UN	1.796,90	3.593,80
46	VIDRO - 383-6932	2,000	UN	635,17	1.270,34
47	VIDRO - 205-9619	2,000	UN	1.852,35	3.704,70
48	VIDRO - 205-9622	2,000	UN	276,61	553,22
49	VIDRO - 205-9612	2,000	UN	1.852,35	3.704,70
50	VIDRO - 229-0309	2,000	UN	276,61	553,22

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	VIDRO - 325-9300	2,000	UN	276,61	553,22
52	VIDRO - 325-9301	2,000	UN	1.142,03	2.284,06
53	VIDRO - 205-9587	2,000	UN	559,51	1.119,02
54	VIDRO - 84409552	2,000	UN	525,59	1.051,18
55	VIDRO - 8775	2,000	UN	663,69	1.327,38
56	VIDRO - 84409553	2,000	UN	698,79	1.397,58
57	VIDRO - 87753547	2,000	UN	768,44	1.536,88
58	VIDRO - 87753542	2,000	UN	1.147,79	2.295,58
59	VIDRO - 87753546	2,000	UN	733,35	1.466,70
60	MATERIAL DE DESGASTE - SUPORTE HYUNDAI R140	10,000	UN	248,51	2.485,10
61	MATERIAL DE DESGASTE - LAMINA CAT 315DL 2392801	2,000	UN	1.666,19	3.332,38
62	VIDRO - 205-9621	2,000	UN	276,61	553,22
Total do Participante:					112.900,00
Total Geral:					452.428,78

Siderópolis, 26 de Outubro de 2023

.....
ANGELO FRANQUI SALVARO

.....
Assinatura do Responsável